

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

terça-feira, 4 de agosto de 2020 | Ano VI - Edição nº 00875 | Caderno 1

Tomada de Preço



ESTADO DA BAHIA LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO CNPJ - 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 - Centro - CEP - 44920-000 Fone: (74) 3668 1358 - Ramal 203 E-mail: licitação@joaodourado.ba.gov.br

DECISÃO FINAL – PROPOSTA DE PREÇO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL do município de João Dourado/BA, informa às empresas interessadas, participantes da licitação Tomada de Preços 004/2020, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para implantação de melhorias sanitárias domiciliares na Gameleira, Conquista e Sede do Município de João Dourado/BA, conforme proposta Convênio FUNASA Nº CV 0068/19, firmado entre a Fundação Nacional de Saúde – FUNASA e o município de João Dourado/BA, que em razão da não apresentação da planilha de composição do BDI escoimada dos vícios apontados na decisão anterior (percentual do PIS e COFINS), no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados da publicação no Diário Oficial do Município, em desrespeito ao item 21.6 do Edital, fica mantida a DESCLASSIFICAÇÃO da proposta da empresa CONTRATTU'S SERV. DE ENG. E CONSULT. LTDA. Via de consequência, declaramos CLASSIFICADA e VENCEDORA a proposta de preço da empresa CONSTRUTORA NORDESTE EIRELI, que cumpriu fielmente as exigências editalícias.

João Dourado - Bahia, em 04 de agosto de 2020.

Elton Gomes Carneiro Presidente da Comissão Permanente de Licitações